ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ СУРĂМ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«4 » апрель  2010 г. № 16
Чãваш Сурãм сали

		ГЛАВА

ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«4» апреля   2010 г.   № 16
село Чувашская Сорма

	О проведении весеннего месячника по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

	В целях своевременной подготовки и проведения весеннего месячника по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов, обеспечения чистоты и порядка
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству улиц, дворов, парков, кладбищ, придорожных территорий, приведению в надлежащее состояние памятников, обелисков, памятных стел, мест захоронения героев и участников Великой Отечественной войны с 01 апреля по 06 мая 2011 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов в следующем составе:

Романовой М.А. – и. о. заместителя главы Чувашско – Сорминского сельского поселения, председатель оргкомитета

Игнатьевой И.В.- специалиста Чувашско - Сорминского сельского поселения.
Старосты деревень: «по согласованию»

3. Объявить каждую пятницу единым днем проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории Чувашско – Сорминского сельского поселения.

- систематически освещать тему «Благоустройство» на сайте Чувашско – Сорминского сельского поселения;
- проводить мероприятия по приведению в надлежащее состояние памятников, обелисков, мест захоронения героев и участников  Великой Отечественной войны, кладбищ;

- организовать работы по привлечению населения, учащихся школ, учреждений и организаций еженедельно на благоустройство населенных пунктов;

- соблюдать положения, определенные нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, в соответствии с градостроительным и земельным законодательством и заключенными договорами на содержание, санитарную очистку и благоустройство прилегающих территорий;

- еженедельно проводить рейды по проверке выполнения настоящего постановления совместно с участковым уполномоченным милиции ( по согласованию)

-  определить места по сбору и утилизации твердых бытовых отходов.

И.о.главы Чувашско – Сорминского
сельского поселения                                                М.А.Романова